

Ata de Registro de Preços n.º 039/2017

– SMS

9 de outubro de 2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2017 – SMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2017; COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE SAÚDE; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2017; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JABOATÃO DOS GUARARAPES-PE. FORNECEDOR: BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI-CNPJ Nº 06.175.908/0001-12. VIGÊNCIA: A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TERÁ VALIDADE IMPRORROGÁVEL DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA; JABOATÃO DOS GUARARAPES, 20/09/2017; ALBERTO LUIZ ALVES DE LIMA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE; OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Lote 02	Especificação	Unid	Quant	Marca	Preço Unitário	Total Estimado
Item 01	Grampo uso Odontológico – Isolamento absoluto do Dente, em aço inoxidável, reutilizável nº 200	Uni.	100	Technew	11,42	1.142,00
Item 02	Grampo uso Odontológico – Isolamento absoluto do Dente, em aço inoxidável, reutilizável nº 201	Uni.	100	Technew	11,42	1.142,00
Item 03	Grampo uso Odontológico – Isolamento absoluto do Dente, em aço inoxidável, reutilizável nº 202	Uni.	100	Technew	11,42	1.142,00
Item 04	Grampo uso Odontológico – Isolamento absoluto do Dente, em aço inoxidável, reutilizável nº 205	Uni.	100	Technew	11,42	1.142,00
Item 05	Grampo uso Odontológico – Isolamento absoluto do Dente, em aço inoxidável, reutilizável nº 206	Uni.	100	Technew	11,42	1.142,00
Item 06	Grampo uso Odontológico – Isolamento absoluto do Dente, em aço inoxidável, reutilizável nº 209	Uni.	100	Technew	11,42	1.142,00

Item 07	Grampo uso Odontológico – Isolamento absoluto do Dente, em aço inoxidável, reutilizável nº 210	Uni. 100	Technew	11,42	1.142,00
Item 08	Grampo uso Odontológico – Isolamento absoluto do Dente, em aço inoxidável, reutilizável nº 211	Uni. 100	Technew	11,42	1.142,00
Item 09	Grampo uso Odontológico – Isolamento absoluto do Dente, em aço inoxidável, reutilizável nº 212	Uni. 100	Technew	11,42	1.142,00
Item 10	Grampo uso Odontológico – Isolamento absoluto do Dente, em aço inoxidável, reutilizável nº 26	Uni. 100	Technew	11,42	1.142,00
Item 11	Grampo uso Odontológico – Isolamento absoluto do Dente, em aço inoxidável, reutilizável nº 2 A	Uni. 100	Technew	11,42	1.142,00
Item 12	Grampo uso Odontológico – Isolamento absoluto do Dente, em aço inoxidável, reutilizável nº Ivory 12 A	Uni. 100	Technew	11,42	1.142,00
Item 13	Grampo uso Odontológico – Isolamento absoluto do Dente, em aço inoxidável, reutilizável nº Ivory 13	Uni. 100	Technew	11,42	1.142,00
Item 14	Grampo uso Odontológico – Isolamento absoluto do Dente, em aço inoxidável, reutilizável nº 14 A	Uni. 100	Technew	11,42	1.142,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE					15.988,00

Lote 03	Especificação	Unid	Quant	Marca	Preço Unitário	Total Estimado
Item 01	Aplicador de hidróxido de cálcio duplo reto oitavado.	Unidade	300	Cassiflex	5,96	1.788,00
Item 02	Brunidor nº 29 oitavado Simples em aço inoxidável, autoclavável.	Unidade	200	Cassiflex	5,96	1.192,00
Item 03	Extrator de tártaro oitavado em aço inoxidável, autoclavável.	Jogo com 3 instrumentos	100	Cassiflex	9,98	998,00

Item 04	Cabo de espelho odontológico alumínio, autoclavável.	Unidade	500	Pharmainox	1,80	900,00
Item 05	Cinzel Periótomo Duplo em aço inoxidável, autoclavável.	Unidade	100	Golgran	58,08	5.808,00
Item 06	Porta amálgama de inox adulto.	Unidade	200	Cassiflex	29,16	5.832,00
Item 07	Porta matriz Tofflemire adulto em aço inoxidável, autoclavável.	Unidade	100	Cassiflex	23,33	2.333,00
Item 08	Sonda exploradora dupla nº5 em aço inoxidável, autoclavável	Unidade	400	Cassiflex	5,96	2.384,00
Item 09	Espelho bucal plano nº05 em aço inoxidável.	Unidade	500	Pharmainox	1,50	750,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE						21.985,00

Lote 04	Especificação	Unid	Quant	Marca	Preço Unitário	Total Estimado
Item 01	Cureta de Gracey nº 13-14 em aço inoxidável, autoclavável.	Unidade	100	Cassiflex	9,76	976,00
Item 02	Cureta Lucas oitavada nº 85 14 em aço inoxidável, autoclavável.	Unidade	100	Cassiflex	6,74	674,00
Item 03	Escavador de dentina duplo oitavado nº5 em aço inoxidável, autoclavável –	Unidade	300	Cassiflex	5,76	1.728,00
Item 04	Escavador de dentina duplo oitavado nº 14 em aço inoxidável, autoclavável	Unidade	300	Cassiflex	5,76	1.728,00
Item 05	Espátula de Titânio para resina nº 5 – Modelo Tompson	Unidade	300	Indusbello	49,00	14.700,00
Item 06	Espátula dupla oitavada nº72 14 em aço inoxidável, autoclavável.	Unidade	300	Cassiflex	7,31	2.193,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE						21.999,00

Lote 05	Especificação	Unid	Quant	Marca	Preço Unitário	Total Estimado
Item 01	Bandeja em inox retangular 22x09x1,5cm	Unidade	200	Golgran	21,70	4.340,00
Item 02	Bandeja em inox retangular 22x12x1,5cm	Unidade	200	Golgran	25,14	5.028,00
Item 03	Cuba de borracha flexível, tamanho M (250ml à 380ml)	Unidade	50	Maquira	3,18	159,00
Item 04	Espátula para gesso e alginato de plástico, cabo anatômico, autoclavável.	Unidade	50	Maquira	0,68	34,00
Item 05	Régua milimetrada para medição de endodontia, calibradora, em plástico, embalada individualmente, autoclavável.	Unidade	50	Maquira	5,52	276,00
Item 06	Lâmpada a álcool	Unid.	50	Konnen	24,13	1.206,50
Item 07	Porta Algodão em aço inoxidável, sem mola, 15x10cm, tampa rosqueável, e	UNID	200	Fava	41,50	8.300,00
Item 08	Perfurador de de Ainsworth c 5 furos/ perfurador de lençol de borracha	Unid.	50	Golgran	73,47	3.673,50
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE						23.017,00

Lote 07	Especificação	Unid	Quant	Marca	Preço Unitário	Total Estimado
Item 01	Arco de Ostby adulto autoclavável	Unidade	50	Maquira Ostyb	5,70	285,00
Item 02	Conjunto de calcador – Modelo Paiva -Jogo C/4, em aço inox, Oitavado, números 1, 2, 3 e 4.	Conjunto com quatro	200	Cassiflex	27,70	5.540,00
Item 03	Sindesmótomo em aço inoxidável, autoclavável	Unidade	300	Cassiflex	7,66	2.298,00
Item 04	Jogo de alavanca infantil SELDIN (ESQUERDA, DIREITA E REA)	JOGO COM 3 PEÇAS	50	Cassiflex	68,70	3.435,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE						11.558,00

Lote 09	Especificação	Unid	Quant	Marca	Preço Unitário	Total Estimado
----------------	----------------------	-------------	--------------	--------------	-----------------------	-----------------------

Item 01	Placa de vidro PETRI, 20 x 10mm	UNID 100	Global T. 12,66	1.266,00
Item 02	Placa de vidro polida de 6mm x 10cm para manipulação	UNID 100	Iodontosul 15,65	1.565,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE				2.831,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO DOS LOTES				97.378,00

Publicado no Diário Oficial n.º 182, de 29 de setembro de 2017.